МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

У СТР АДА-ПА Л ИН МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ I]
О закладке электронной похозяйственней книги учета
личных подсобных хозяйств граждан на территории

с. Чечен-Аул городского округа город Аргун

В соответствии с пунктом 3 статьи 8 Федерального закона от 7 июля
2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», приказом
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27 сентября
2022 года № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения нехозяйственных
книг», руководствуясь статьей 63 Устава городского округа город Аргун,
утвержденного решением Совета депутатов г. Аргун от 3 августа 2021 года
№35 и на основании статьи 7, части 6 статьи 43, статьи 47 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» постановляю:

1. Произвести закладку электронной похозяйственной книги с
использованием комплексной информационной системы сбора и обработки
бухгалтерской и специализированной отчетности сельскохозяйственных
товаропроизводителей, формирования сводных отчетов, мониторинга, учета,
контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного комплекса,
на период 2024-2028 годов.

2. Ежегодно, путем сплошного обхода личных подсобных хозяйств и
опроса членов личных подсобных хозяйств в период с 10 января по 15 февраля,
осуществлять сбор сведений, указанных в электронной похозяйственной
книге.

3. Записи в электронную нехозяйственную книгу производить на
основании сведений, предоставляемых на добровольной основе главой
личного подсобного хозяйства или иными членами личного подсобного
хозяйства.

4. При ведении электронной похозяйственной книги необходимо
обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемую гражданами,
ведущими хозяйство, её сохранность и защиту в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

5. Назначить Закриеву А.Р., специалиста 1 разряда Чечен-Аульского
территориального управления мэрии города Аргун, ответственной за ведение
электронной похозяйственной книги № 28653, ОКТМО 96702000116,
Российская Федерация, Чеченская Республика, городской округ город Аргун,

2

с. Чечен-Аул.
6. У становить, что действие настоящего постановления

распространяется на отношения, возникающие при ведении электронной
похозяйственной книги с 1 января 2024 года, за исключением положений,
предусмотренных пунктом 7 настоящего постановления в плоть до его
отмены.

7. Положения абзаца второго пункта 4, абзаца второго пункта 3 3, а также
пункта 36 порядка ведения похозяйственных книг, утвержденного Приказом
Министерства сельского хозяйства РФ от 27 сентября 2022 г. N 629, вступают
в силу с 1 февраля 2024 г.

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте мэрии в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в
Аргунской городской газете Аргун.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Чечен-Аульского территориального управления мэрии города
Аргун.

Мэр И.А.Масаев